PAGE
2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы

от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решения Пермской городской Думы от 24.03.2020 № 63) изменения:
1.1. в статье 1:

1.1.1 в пункте 2:

1.1.1.1 в подпункте 2.2 слова «в сумме 621 743,8 тыс. руб.,» заменить словами 599 931,786 тыс. руб.,», слова «в сумме 1 250 656,7 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 1 255 665,536 тыс. руб.;»;
2. в статье 2:

2.1 пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Пермское муниципальное унитарное предприятие «Полигон», реализующее утвержденную в установленном порядке инвестиционную программу, вправе уменьшить сумму прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на сумму доходов, полученных за счет инвестиционной составляющей в составе тарифа на захоронение твердых коммунальных отходов.»;
1.3 в статье 5:

1.3.1 в пункте 2:

1.3.1.1 в абзаце первом слова «на 2020 год в сумме 71 610,3 тыс. руб.,» заменить словами «на 2020 год в сумме 72 492,3 тыс. руб.,»;

1.3.1.2 в подпункте 2.1 слова «на 2020 год – 1 668,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2020 год – 2 550 тыс. руб.,»

1.3.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2020 год в сумме 6 486 391,774 тыс. руб., на 2021 год в сумме 7 502 374,1 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 165 155,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2020 год в сумме 785 333,5 тыс. руб., на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2020 год в сумме 2 041 748,7 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 744 701,7 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 364 421,2 тыс. руб.»;
1.4 в статье 11:

1.4.1 в пункте 3 слова «в 2020 году – 22 473,6 тыс. руб.,» заменить словами «в 2020 году – 22 323,765 тыс. руб.,»;

1.5 в Перечне главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 2) отдельные строки таблицы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.6 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.7 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 9 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» дополнить строками 1.22, 1.23, 1.24, 1.25 следующего содержания:
«

	1.22
	организациям, осуществляющим образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на реализацию мероприятий, направленных на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности

	1.23
	частным дошкольным образовательным организациям, структурным подразделениям частных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, индивидуальным предпринимателям на обеспечение малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания

	1.24
	юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам в период действия режима полной самоизоляции, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на возмещение недополученных доходов

	1.25
	муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» на возмещение затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга с лизинговыми компаниями на приобретение городского электрического транспорта и автомобильного транспорта

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.

Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А. Уткин

Глава города Перми

     Д.И. Самойлов